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[Oluf Pedersen.] 
Det konservative Folkeparti var Modstander 
af Valutacentralen, men her foreslaar de 
oven i Købet, at den skal bringes i Virk- 
somhed. 

Det ærede Medlem Hr; Ulrich talte om, 
at det gale var, at der var nogle, der vilde 
mele deres egen Kage. Jeg forstaar det 
ærede Medlem saaledes, at hvis det bare er 
Godsejerne, der tager Gevinsten, maa de 
godt mele deres egen Kage, saa er det ikke 
noget galt. Men naar saa det ærede Medlem 
sagde, at deres Ændringsforslag blev jo nok 
afvist her i Tinget, men han haabede, at der 
blev bedre Vilkaar senere, tror jeg, jeg kan 
trøste det ærede Medlem med, at det, der 
har været galt, er, at man i for høj Grad 
har fulgt Det konservative Folkeparti, men 
nu er man endelig ved at svinge om og for- 
lade denne gale Vej. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: I Anledning af en Bemærk- 
ning fra det ærede Medlem Hr. Fogh vil jeg 
gerne spørge, hvorledes han efter vort For- 
slag vil kunne faa en Kornpris af en 18-19  
Kr. Det kunde være ganske interessant 
at vide det; jeg gaar ud fra, at det ærede 
Medlem er en stor Regnernester, og det vil 
være ganske morsomt at faa oplyst, hvor- 
ledes han kommer til dette Resultat. Jeg 
kan ikke Se, vi kan naa til det undtagen i 
ganske specielle Tilfælde, idet vi har sat en 
Begrænsning for, hvad den højeste Pris 
maa blive. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
var forbavset over, at de Konservative i 
deres Forslag om en Kornordning vilde 
anvende Valutacentralen. Ja, der er selv- 
følgelig Saa meget, der kan forbavse det 
ærede Medlem, det tvivler jeg ikke om, men 
at det kunde forbavse ham, at man vil 
anvende en bestaaende Lov, det kan jeg 
dog egentlig ikke forstaa; det kan der dog 
ikke være noget som helst ondt i. Det ærede 
Medlem mente, at man havde fulgt de Kon- 
servative, men saa havde man ladet sig 
kyse, og nu var man paa Tilbagegang. Ja, 
jeg tvivler ikke om, at det ærede Medlem er 
paa Tilbagegang, det har han sikkert altid 
været, men ellers tror jeg, den høje Rigsdag 
har været glad ved og haft gode Resultater 
af det, de Gange man har fulgt de Prin- 
cipper, som Gang paa Gang er blevet hævdet 
fra konservativ Side. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fogh har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fogh: Det ærede Medlem Hr. Ulrich 
spurgte, hvordan jeg kunde udregne Korn- 
prisen til at blive 18-19 Kr. paa Grundlag 
af det foreliggende Ændringsforslag. Det 
forekommer mig ikke saa vanskeligt, da der i 
Forslaget staar, at Afgiften fastsættes til 
5 Kr. pr. 100 kg, dog højst 1/9 af Flæske- 
prisen. Flæskeprisen har svinget mellem 
1 Kr. 60 Øre og 1 Kr. 80 Øre, varierende. 
noget, og med 1/9 heraf vil Kornprisen alt- 
saa ligge omkring de 19-20 Kr., og da det 
tilmed ligger saaledes, at Kornet i Øjeblikket 
efter Noteringen i Roskilde betales med 15 
Kr. pr. 100 kg Byg, vil Forholdet altsaa 
blive, at hvis man vilde købe Byg i Ros- 
kilde, vilde man komme til at betale det med 
19-20  Kr. Det Regnestykke tror jeg det 
ærede Medlem kan forstaa. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker de ærede Ordførere for Socialdemokra- 
tiet, Venstre og de Radikale for deres Til- 
slutning til Forslaget. Til det ærede Med- 
lem Hr. Ulrich maa jeg sige, at det af hans 
Parti stillede Ændringsforslag kan jeg ikke 
modtage. Naar det ærede Medlem udtaler, 
at Vedtagelsen af det foreliggende Forslag 
vil betyde, at man gør Uret mod mange 
Landmænd, saa vil jeg sige, at den Uret 홢 
hvis der kan være Tale om Uret --.:, der gøres 
mod mange Landmænd, vil sikkert blive 
ti Fold større, hvis man vil følge det ærede 
Medlems Forslag om at forhøje Kornprisen 
i Dag med ca. 40 pCt. Det vil enhver vist 
erkende er ganske urimeligt efter de Priser, 
man nu opnaar. 

Det ærede Medlem svang sig endogsaa 
op til at sige, at det viser sig ved disse Svine- 
reguleringer, at der er nogle, der meler deres 
egen Kage. Ja, her har jeg det Indtryk, at 
Husmændene i høj Grad maa erkende Sand- 
heden af det gamle Ord: Utak er Verdens 
Løn. I Fjor gik de, direkte imod deres egne 
Interesser, med til en Kornlov, der sikrede 
en nogenlunde rimelig Kornpris i en Situa- 
tion, hvor Danmark var udsat for en Dum- 
ping-Indførsel af Korn fra Udlandet til 
Priser, der slet ikke svarede til Produktions- 
prisen. Direkte imod deres egen Interesse 
gik Husmændene med til en Forhøj'else af 
Kornpriserne, saaledes at de større Land- 
mænd kunde faa en Fortjeneste. Nu skal 
de saa høre i Aar, da Kornprisen af sig selv 
er gaaet op til en rimelig Højde, at de vil 
mele deres egen Kage! 

Da de større Landbrug var udsat for 
Vanskeligheder, fik de Hjælp, en Hjælp, som 
Husmændene har været med til at betale, 
men nu, da Forholdene ude i Verden be- 
gunstiger de større Landbrug, er man ikke 


